

## گزارشی از مراسم بزرگداشت دو روز بزرگ تاریخی در آمستردام!



در روز یکشنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۵، " کمیته میز کتاب آمستردام" متشکل از چند نیروی سیاسی در هلند، از جمله فعالین چریکهای فدائی خلق ایران - هلند، مراسم بزرگداشتی در یادمان دو روز بزرگ تاریخی، رستاخیز سیاهکل (۱۹ بهمن ۱۳۴۹) و قیام توده ها در (۲۱ و ۲۲ بهمن ۱۳۵۷)، برگزار کردند.

از آن جا که هدف از برگزاری مراسم، بزرگداشت این رویدادهای تاریخی ماندگار و درس گیری از وقایع تاریخی به منظور کسب تجربه و روشن نمودن راه آینده بود، سازمان دهندگان مراسم به ابتکار جدیدی دست زدند و بر آن شدند تا در مراسم امسال ضمن بحث در باره این دو روز بزرگ تاریخی، مواضع برخی از سازمان ها و احزاب سیاسی در سال های پیش و بعد از قیام را به طور گذرا بررسی کنند و به بحث جمعی بگذارند. در این بحث ها قرار بود که خطوط مشخصی از جمله تحلیل های این احزاب و نیروی های سیاسی از حاکمیت جدید، فرایند، انتخابات ریاست جمهوری، تسخیر سفارت آمریکا توسط به اصطلاح دانشجویان خط امام، جنگ امپریالیستی ایران و عراق و ... مورد بررسی قرار گیرند. با توجه به کثرت سازمان ها و احزاب، رفقای ارائه دهنده بحث ها تعدادی از نیروهای سیاسی از طیف های مختلف را برگزیده و کوشش کردند که با تکیه بر مواضع مندرج در نشریات و سایر ارگان های آن نیروها و همچنین با بررسی عملکردهای آن ها، سیاست های این نیروها را در تدپیچ های تاریخی به بوته نقد و بررسی گذارده و تجارب ناشی از این سیاست ها و موضع گیری ها و عملکردهای شان را مورد کنکاش قرار دهند.

سازمان ها و احزابی که برای این منظور انتخاب شدند از خطوط فکری متنوع و مختلف برگزیده شده و به شرح زیر بودند: چریکهای فدائی خلق ایران، سازمان پیکار در راه آزادی طبقه کارگر، حزب کمونیست ایران "کومه له"، حزب کمونیست ایران (م-ل-م)، سازمان فدائیان (اقلیت)، سازمان مجاهدین خلق ایران و آرمان مستضعفین.

برنامه میز کتاب با گرمیادداشت یاد رفقای رزمنده و جان بر کف سیاهکل و توده های قیام کننده در بهمن ۵۷ و همچنین تمامی شهدای قبل و بعد از قیام ۱۳۵۷، که در راه آزادی و سوسیالیسم جان نهاده بودند، شروع شد و جمعیت حاضر با یک دقیقه کف زدن یاد تمامی آن ها را گرمی داشتند و به دنبال آن شرکت کنندگان مراسم به پا خاسته و با خواندن دستجمعی سرود انترناسیونال همبستگی خود را با آرمان های جهانی کارگران به نمایش گذاشتند.

در ادامه برنامه، طرح بحث هایی توسط سه تن از رفقای میز کتاب در مورد تحلیل ها و نظرات و عملکردهای سازمان ها و احزاب نامبرده در بالا ارائه شد. در جریان این بحث ها، ابتکار رفقای ارائه دهنده بحث یعنی نمایش

تصویری فاکت هایی که از مواضع سازمان های مورد اشاره جمع آوری کرده بودند ، مورد توجه حاضرین قرار گرفت و به بحث ها حالت زنده تری داد. در شروع و در خلال برنامه نیز موزیک و ترانه سرود های انقلابی اجرا شد.

در خاتمه برنامه مثل همیشه به روال معمول کار کمیته میز کتاب آمستردام نوبت به بحث آزاد و ارائه ی نظرات و سئوالات حاضرین رسید. در این قسمت اکثر قریب به اتفاق شرکت کنندگان خلاقانه به ارائه نظرات خویش پرداخته و سئوالات خود را نیز مطرح کردند.

مراسم یادمان دو روز بزرگ تاریخی به برداشت بسیاری از حاضرین در جلسه، مراسمی موفق و آموزنده ای بود که در یک فضای رفیقانه و صمیمی به پایان رسید

فعالین چریکهای فدائی خلق ایران - هلند

۱۶ فوریه ۲۰۱۷